
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Juzefovas (Jezupovas) muižas parks
Jezupovas (Juzefovas) parks ir veidots 19. gadsimtā holandiešu stilā un vēl līdz 19. gadsimta beigām šajā parkā būtu atrodama
arī muiža, taču mūsdienās ir saglabājusies tikai neliela daļa no muižas parka, kurā ir atrodamas vairāk nekā 100 dažādu augu
sugu.
Adrese: Juzefova, Naujenes pagasts, Daugavpils nov.
E-pasta adrese: naujenesmuzejs@inbox.lv
Mājas lapa: http://www.naujene.lv/turisma-marsruti/
Autostāvvieta: Ir
Ekskursijas: Ir

Kultūrvēsturiskie objekti
Apraksts: Parka sākotnējais nosaukums bija “Hofzumberg”, kas tulkojumā no vācu valodas nozīmē – māja uz kalna. 18. gs.
beigās parku pārdēvēja par Jezupovas parku. Kādreiz Jezupovas parkā atradās muiža (1900). Parkā atrasta Latvijā vienīgā
vīngliemežu dzimtas suga - Isignomostoma isognomostoma (Schröter). No Jezupovas parka iztek avots, kura ūdenim piemītot
dziednieciskas īpašības. Parka dienvidaustrumu stūrī atrodas 82 cm garš, 46 cm plats un 10 cm augsts pelēkas krāsas
laukakmens, kura plakanajā virsmā iekalts krusts. Pēc muižas pēdējā grāfa Bogdana Šahno ģimenes aukles stāstījuma, ar
krustakmeni saistīti traģiski notikumi, kas risinājušies 1922. gadā. Divi jaunieši – muižas kalpone un staļļa puisis gatavojās
kāzām, bet kalponi bija iekārojis vecais grāfs un precības nav atļāvis. Kalpone uzvilkusi līgavas kleitu un izmetusies pa logu,
tā padarot sev galu. Līgavainis nav spējis pārdzīvot iecerētās nāvi un parkā pakāries. Muižas ļaudis tajā vietā novietojuši
akmeni un iekaluši tur krustu.
  
  Marijas taka  izveidota Juzefovas (Jezupovas) muižas senajā parkā.  Tā ir pastaigu vieta, kur cilvēks var ieklausīties dabas
skaņās, izjust gadalaiku ritumu un priecāties par krāsu harmoniju.

Dabas objekti

 1 / 1


